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부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 여성아동과

여성아동과 75,487,073 75,142,669 344,404

국         38,841,811 38,956,282 △114,471

기          2,356,261 2,357,561 △1,300

시         24,449,801 24,042,240 407,561

구          9,839,200 9,786,586 52,614

여성·아동 지원 29,611,003 29,551,730 59,273

국         15,885,022 15,929,542 △44,520

기          2,356,261 2,357,561 △1,300

시          8,340,672 8,247,146 93,526

구          3,029,048 3,017,481 11,567

여성·가족이 행복한 사회 추진 8,627,214 8,622,562 4,652

국          3,043,994 3,043,994 0

기          2,246,698 2,246,598 100

시          2,202,595 2,193,243 9,352

구          1,133,927 1,138,727 △4,800

가정폭력 상담소 운영지원 135,236 135,036 200

기             67,618 67,518 100

시             67,618 67,518 100

307 민간이전 135,236 135,036 200

기             67,618 67,518 100

시             67,618 67,518 100

10 사회복지시설법정운영비보조 135,236 135,036 200

  ○가정폭력상담소 운영지원
              135,236            135,036              200      경정 135,236,000원

기             67,618 67,518 100

시             67,618 67,518 100

가정폭력상담소 복지수당 지원 48,013 30,261 17,752

시             48,013 30,261 17,752

307 민간이전 48,013 30,261 17,752

시             48,013 30,261 17,752

10 사회복지시설법정운영비보조 48,013 30,261 17,752

  ○가정폭력상담소 복지수당 지원
               48,013             30,261           17,752      경정 48,013,000원

시             48,013 30,261 17,752

출산지원금 550,500 554,000 △3,500

시             66,500 70,000 △3,500

구            484,000 484,000 0

301 일반보전금 550,500 554,000 △3,500

시             66,500 70,000 △3,500

구            484,000 484,000 0

01 사회보장적수혜금 550,500 554,000 △3,500

  ○출산지원금 지원                66,500             70,000          △3,500  경정 66,500,000원

시             66,500 70,000 △3,500

둘째이후 출산지원금 439,000 444,000 △5,000

시            439,000 444,000 △5,000

301 일반보전금 439,000 444,000 △5,000



부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원
단위: 여성·가족이 행복한 사회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            439,000 444,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 439,000 444,000 △5,000

  ○둘째이후 출생아               439,000            444,000          △5,000  경정 439,000,000원

시            439,000 444,000 △5,000

한시적 양육비 지원 2,400 7,200 △4,800

301 일반보전금 2,400 7,200 △4,800

01 사회보장적수혜금 2,400 7,200 △4,800

  ○한부모가족 한시적 양육비                 2,400              7,200          △4,800  경정 2,400,000원

아동복지 증진 17,432,232 17,446,298 △14,066

국         11,925,968 11,970,968 △45,000

시          3,711,923 3,697,356 14,567

구          1,794,341 1,777,974 16,367

지역아동센터 시비추가지원사업 446,811 408,277 38,534

시            427,544 408,277 19,267

구             19,267 0 19,267

307 민간이전 446,811 408,277 38,534

시            427,544 408,277 19,267

구             19,267 0 19,267

11 사회복지사업보조 394,146 355,612 38,534

  ○지역아동센터 종사자 처우개선비 지원
              371,595            333,061           38,534      경정 371,595,000원

시            352,328 333,061 19,267

구             19,267 0 19,267

다함께 돌봄 사업 설치비 0 70,000 △70,000

국                  0 45,000 △45,000

시                  0 12,500 △12,500

구                  0 12,500 △12,500

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

시                  0 12,500 △12,500

구                  0 12,500 △12,500

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○다함께 돌봄센터 시설비                     0             50,000         △50,000  경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

시                  0 12,500 △12,500

구                  0 12,500 △12,500

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

국                  0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

  ○다함께 돌봄센터 기자재비                     0             20,000         △20,000  경정 0원

국                  0 20,000 △20,000

다함께 돌봄 사업 인건비 시비추가지원 21,060 5,660 15,400

시             13,460 5,660 7,800

구              7,600 0 7,600

307 민간이전 21,060 5,660 15,400



부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원
단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             13,460 5,660 7,800

구              7,600 0 7,600

05 민간위탁금 21,060 5,660 15,400

  ○다함께 돌봄 사업 인건비 지원
               21,060              5,660           15,400      경정 21,060,000원

시             13,460 5,660 7,800

구              7,600 0 7,600

어린이 놀이터 보수 5,000 3,000 2,000

401 시설비및부대비 5,000 3,000 2,000

01 시설비 5,000 3,000 2,000

  ○어린이 놀이터 보수 등                 5,000              3,000            2,000  경정 5,000,000원

요보호아동 건전육성 3,551,557 3,482,870 68,687

국            915,060 914,580 480

기            109,563 110,963 △1,400

시          2,426,154 2,356,547 69,607

구            100,780 100,780 0

아동복지시설 지원 1,301,603 1,256,604 44,999

시          1,298,603 1,253,604 44,999

구              3,000 3,000 0

307 민간이전 1,298,603 1,253,604 44,999

시          1,298,603 1,253,604 44,999

10 사회복지시설법정운영비보조 1,298,603 1,253,604 44,999

  ○아동복지시설 지원(운영비)
            1,298,603          1,253,604           44,999      경정 1,298,603,000원

시          1,298,603 1,253,604 44,999

입양축하금 지원 0 2,000 △2,000

기                  0 1,400 △1,400

시                  0 600 △600

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

기                  0 1,400 △1,400

시                  0 600 △600

01 사회보장적수혜금 0 2,000 △2,000

  ○입양축하금                     0              2,000          △2,000  경정 0원

기                  0 1,400 △1,400

시                  0 600 △600

대학등록금(시설, 공동생활, 가정위탁) 20,000 30,000 △10,000

시             20,000 30,000 △10,000

301 일반보전금 20,000 30,000 △10,000

시             20,000 30,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 20,000 30,000 △10,000

  ○대학등록금 지원                20,000             30,000         △10,000  경정 20,000,000원

시             20,000 30,000 △10,000

요보호아동 그룹홈 운영 617,885 616,685 1,200

국            247,154 246,674 480

시            370,731 370,011 720



부서: 여성아동과
정책: 여성·아동 지원
단위: 요보호아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 617,885 616,685 1,200

국            247,154 246,674 480

시            370,731 370,011 720

10 사회복지시설법정운영비보조 617,885 616,685 1,200

  ○요보호아동 그룹홈 운영               617,885            616,685            1,200  경정 617,885,000원

국            247,154 246,674 480

시            370,731 370,011 720

요보호아동 그룹홈 운영 시비추가지원사업 279,332 244,844 34,488

시            279,332 244,844 34,488

307 민간이전 279,332 244,844 34,488

시            279,332 244,844 34,488

10 사회복지시설법정운영비보조 188,532 154,044 34,488

  ○공동생활가정 종사자 처우개선비
              115,268             80,880           34,388      경정 115,268,000원

시            115,268 80,880 34,388

  ○공동생활가정 종사자 복지포인트
                2,000              1,900              100      경정 2,000,000원

시              2,000 1,900 100

보육서비스 제공 42,539,146 42,254,015 285,131

국         22,922,426 22,992,377 △69,951

시         16,099,706 15,785,671 314,035

구          3,517,014 3,475,967 41,047

한차원 높은 보육서비스 제공 41,520,998 42,254,015 △733,017

국         22,551,938 22,992,377 △440,439

시         15,575,876 15,785,671 △209,795

구          3,393,184 3,475,967 △82,783

보육시설 운영지원 1,435,392 1,425,392 10,000

시          1,126,242 1,116,242 10,000

구            309,150 309,150 0

307 민간이전 1,435,392 1,425,392 10,000

시          1,126,242 1,116,242 10,000

구            309,150 309,150 0

11 사회복지사업보조 799,680 789,680 10,000

  ○정부미지원어린이집 보육교사 복지수당
              639,100            629,100           10,000      경정 639,100,000원

시            639,100 629,100 10,000

보육교직원 인건비 지원 5,802,397 6,627,821 △825,424

국          3,481,438 3,976,692 △495,254

시          1,624,672 1,855,789 △231,117

구            696,287 795,340 △99,053

307 민간이전 5,802,397 6,627,821 △825,424

국          3,481,438 3,976,692 △495,254

시          1,624,672 1,855,789 △231,117

구            696,287 795,340 △99,053

11 사회복지사업보조 5,802,397 6,627,821 △825,424



부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육교직원 인건비 지원
            5,802,397          6,627,821        △825,424      경정 5,802,397,000원

국          3,481,438 3,976,692 △495,254

시          1,624,672 1,855,789 △231,117

구            696,287 795,340 △99,053

보육교직원 처우개선 지원(담임교사지원비) 1,620,514 1,527,660 92,854

국            972,308 916,596 55,712

시            453,744 427,745 25,999

구            194,462 183,319 11,143

307 민간이전 1,620,514 1,527,660 92,854

국            972,308 916,596 55,712

시            453,744 427,745 25,999

구            194,462 183,319 11,143

11 사회복지사업보조 1,620,514 1,527,660 92,854

  ○담임교사(연장보육 전담수당 포함) 및 교사겸
    직원장 지원             1,620,514          1,527,660           92,854      경정 1,620,514,000원

국            972,308 916,596 55,712

시            453,744 427,745 25,999

구            194,462 183,319 11,143

보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비) 2,766,181 2,818,368 △52,187

국          1,659,709 1,691,020 △31,311

시            774,530 789,143 △14,613

구            331,942 338,205 △6,263

307 민간이전 2,766,181 2,818,368 △52,187

국          1,659,709 1,691,020 △31,311

시            774,530 789,143 △14,613

구            331,942 338,205 △6,263

10 사회복지시설법정운영비보조 2,766,181 2,818,368 △52,187

  ○보조·연장전담교사 인건비
            2,766,181          2,818,368         △52,187      경정 2,766,181,000원

국          1,659,709 1,691,020 △31,311

시            774,530 789,143 △14,613

구            331,942 338,205 △6,263

어린이집 운영 지원 83,689 78,689 5,000

국             47,213 47,213 0

시             22,033 22,033 0

구             14,443 9,443 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○한샘어린이집부지 국유재산 대부료
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

공공형어린이집 지원(전환사업) 478,840 485,833 △6,993

시            421,379 427,533 △6,154

구             57,461 58,300 △839

307 민간이전 478,840 485,833 △6,993

시            421,379 427,533 △6,154

구             57,461 58,300 △839



부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 478,840 485,833 △6,993

  ○공공형어린이집 지원               478,840            485,833          △6,993  경정 478,840,000원

시            421,379 427,533 △6,154

구             57,461 58,300 △839

만3-5세 누리과정 보육료지원 6,626,682 6,603,296 23,386

시          6,626,682 6,603,296 23,386

307 민간이전 1,426,682 1,403,296 23,386

시          1,426,682 1,403,296 23,386

10 사회복지시설법정운영비보조 826,682 803,296 23,386

  ○만3-5세 누리과정 운영비
              826,682            803,296           23,386      경정 826,682,000원

시            826,682 803,296 23,386

가정양육수당지원 2,973,565 2,993,487 △19,922

국          2,230,174 2,245,115 △14,941

시            520,374 523,860 △3,486

구            223,017 224,512 △1,495

301 일반보전금 2,973,565 2,993,487 △19,922

국          2,230,174 2,245,115 △14,941

시            520,374 523,860 △3,486

구            223,017 224,512 △1,495

01 사회보장적수혜금 2,973,565 2,993,487 △19,922

  ○가정양육수당             2,973,565          2,993,487         △19,922  경정 2,973,565,000원

국          2,230,174 2,245,115 △14,941

시            520,374 523,860 △3,486

구            223,017 224,512 △1,495

시간제보육서비스 지원 190,548 190,548 0

국             95,274 95,274 0

시             66,692 47,637 19,055

구             28,582 47,637 △19,055

307 민간이전 183,548 183,548 0

국             91,774 91,774 0

시             64,242 45,887 18,355

구             27,532 45,887 △18,355

10 사회복지시설법정운영비보조 183,548 183,548 0

  ○시간제 보육 운영               183,548            183,548                0  경정 183,548,000원

국             91,774 91,774 0

시             64,242 45,887 18,355

구             27,532 45,887 △18,355

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

국              3,500 3,500 0

시              2,450 1,750 700

구              1,050 1,750 △700

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 7,000 0

  ○시간제 보육료                 7,000              7,000                0  경정 7,000,000원

국              3,500 3,500 0

시              2,450 1,750 700

구              1,050 1,750 △700



부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정부미지원어린이집 모든아이 차액보육료 지원 412,070 472,272 △60,202

시            412,070 472,272 △60,202

308 자치단체등이전 412,070 472,272 △60,202

시            412,070 472,272 △60,202

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 412,070 472,272 △60,202

  ○모든아이 차액보육료               412,070            472,272         △60,202  경정 412,070,000원

시            412,070 472,272 △60,202

부모모니터링단 운영 7,550 7,553 △3

국              3,775 3,775 0

시              2,643 1,889 754

구              1,132 1,889 △757

307 민간이전 7,550 7,553 △3

국              3,775 3,775 0

시              2,643 1,889 754

구              1,132 1,889 △757

11 사회복지사업보조 7,550 7,553 △3

  ○부모모니터링단 운영 지원                 7,550              7,553              △3  경정 7,550,000원

국              3,775 3,775 0

시              2,643 1,889 754

구              1,132 1,889 △757

국공립어린이집 확충(장기임차) 370,000 250,000 120,000

국            185,000 125,000 60,000

시             92,500 62,500 30,000

구             92,500 62,500 30,000

401 시설비및부대비 310,000 200,000 110,000

국            155,000 100,000 55,000

시             77,500 50,000 27,500

구             77,500 50,000 27,500

01 시설비 310,000 200,000 110,000

  ○어린이집 확충사업(리모델링)
              310,000            200,000          110,000      경정 310,000,000원

국            155,000 100,000 55,000

시             77,500 50,000 27,500

구             77,500 50,000 27,500

402 민간자본이전 60,000 50,000 10,000

국             30,000 25,000 5,000

시             15,000 12,500 2,500

구             15,000 12,500 2,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 50,000 10,000

  ○어린이집 확충사업(기자재비)
               60,000             50,000           10,000      경정 60,000,000원

국             30,000 25,000 5,000

시             15,000 12,500 2,500

구             15,000 12,500 2,500

영아수당지원 1,750,279 1,769,805 △19,526

국          1,312,709 1,327,354 △14,645

시            306,299 309,716 △3,417



부서: 여성아동과
정책: 보육서비스 제공
단위: 한차원 높은 보육서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            131,271 132,735 △1,464

301 일반보전금 1,750,279 1,769,805 △19,526

국          1,312,709 1,327,354 △14,645

시            306,299 309,716 △3,417

구            131,271 132,735 △1,464

01 사회보장적수혜금 1,750,279 1,769,805 △19,526

  ○영아수당 지원             1,750,279          1,769,805         △19,526  경정 1,750,279,000원

국          1,312,709 1,327,354 △14,645

시            306,299 309,716 △3,417

구            131,271 132,735 △1,464

생활SOC복합화(꿈나무지원 복합센터) 1,018,148 0 1,018,148

국            370,488 0 370,488

시            523,830 0 523,830

구            123,830 0 123,830

국공립어린이집(꿈나무지원 복합센터) 618,148 0 618,148

국            370,488 0 370,488

시            123,830 0 123,830

구            123,830 0 123,830

401 시설비및부대비 618,148 0 618,148

국            370,488 0 370,488

시            123,830 0 123,830

구            123,830 0 123,830

01 시설비 618,148 0 618,148

  ○국공립 어린이집 건립               618,148                  0          618,148  618,148,000원

국            370,488 0 370,488

시            123,830 0 123,830

구            123,830 0 123,830

공동육아나눔터(꿈나무지원 복합센터) 400,000 0 400,000

시            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시            400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○공동육아나눔터 설치               400,000                  0          400,000  400,000,000원

시            400,000 0 400,000

재무활동(여성아동과) 3,206,490 3,206,490 0

보전지출(여성아동과) 3,206,490 3,206,490 0

국시비보조금 반환(여성아동과) 3,206,490 3,206,490 0

802 반환금기타 3,206,490 3,206,490 0

01 국고보조금반환금 1,657,615 1,658,658 △1,043

  ○2021년 가정위탁아동 지원 집행잔액
                    0              1,043          △1,043      경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,548,875 1,547,832 1,043

  ○2021년 가정위탁아동 지원 집행잔액
                1,490                447            1,043      경정 1,490,000원


